principios de Contabilidad generalmente aceptados y surgen de los Registros Contables 
de la Compañía PAMERASA S.A 

d) La situación financiera al cierre del ejercicio año 2008, y conforme lo demuestra el 
estado de resultados del presente ejercicio presenta total de ingresos por DIEZ Y 
OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 70/100 (US$ 18.369,70) Dólares 
Americanos, el total de gastos operativos por DIEZ Y SEIS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y DOS 50/100 (US$ 16.372,50) dólares Americanos, resultando una utilidad 
operacional de UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 20/100 (US$ 
1.997,20) dólares americanos, del cual se deduce el 15% de participación a empleados 
por un valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 58/100 (US$ 299.58) dólares 
americanos resultando finalmente un impuesto a pagar de VEIN 21 
40/100 (US $ 27,40) Dólares Americanos, y como utilidad A soelos a cant 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES CON 21/100 (US$ 1.273,21) Dólares 

Americanos. 

e) 
2. Los resultados de las pruebas no revelan situaciones que, en mi opinión, se consideren 

incumplimientos por parte de la Compañía PAMERASA S.A. en relación con fo dispuesto en 
el Artículo 279 de la ley de Compañías, por el año terminado el 31 de Diciembre de 2008